
                                               

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 

 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 

Prot. n. AOOUSPRO 1533        Rovigo, 9 maggio 2018 
               

 
IL DIRIGENTE 

 
- Vista la nota  prot. n. AOODRVE0006605  del 17/04/2018 dell’U.S.R.Veneto che 

autorizza, in organico di diritto, i posti di Sostegno e i posti di Potenziamento 
di Sostegno per l’a.s. 2018/19;  

 
- Valutato il numero di alunni in situazione di disabilità; 
 
- Preso atto della tipologia di Istituti in cui incide maggiormente il numero di alunni 

con disabilità; 
 
- Informate le OO.SS. provinciali del Comparto Scuola; 
 

DISPONE  
 
la seguente ripartizione sintetica e specificata nel dettaglio nei 4 allegati che fanno 
parte integrante del dispositivo: 

 
TIPOLOGIA SCUOLA POSTI ATTRIBUITI IN OD 2018/2019 

Infanzia 29  
Primaria 145  
Secondaria 1° grado 83  
Secondaria 2° grado 100  
TOTALI 357  

 
              IL DIRIGENTE  
                Andrea Bergamo  

                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
                                                                                                                      dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.      
 
 

 
ALLEGATI: 4 (dettaglio per tipologia) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il respons. proc./Istruttoria-referente 
    Antonio Sarrubbo / Fabio Vettorello 

 



                                               

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 

 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  

Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 

ALLEGATO 3 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

POSTI DI SOSTEGNO IN ORGANICO DI DIRITTO A.S. 2018-19 

Numero 83 posti in organico di diritto e 6 posti di organico di potenziamento, ripartiti nel modo seguente: 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Scuola secondaria di 1° grado OD 18-19 OP 18-19 

IC ADRIA UNO 4 1 
IC ADRIA DUE 3 1 
IC ARIANO NEL POLESINE 3 0 
IC BADIA POLESINE 5 0 
IC CASTELMASSA 4 0 
IC  COSTA DI ROVIGO–FRATTA POL. 2 0 
IC FIESSO UMBERTIANO 2 0 
IC LENDINARA 6 1 
IC LOREO 3 0 
IC OCCHIOBELLO 4 0 
IC POLESELLA 5 0 
IC PORTO TOLLE 3 0 
IC PORTO VIRO 4 0 
IC ROVIGO 1 4 0 
IC ROVIGO 2 7 0 
IC ROVIGO 3 5 0 
IC ROVIGO 4 5 0 
IC STIENTA 2 1 
IC TAGLIO DI PO 2 1 
IC TRECENTA 6 0 
IC VILLADOSE 4 1 

TOTALI 83 6 


